

ارثیه پدری (۳)

رضا دهقان

هجدهم آبان ماه هشتاد و شش

در دو مقاله پیش تحت عنوان ارثیه پدری ۱ و ۲ در مورد تخلفات اعضای هیئت مدیره انجمن مطالبی نوشتیم و انتقادهای قانونی و انسانی نسبت به بخشی از تخلفات هیئت مدیره وارد کردیم تا شاید هیئت مدیره مذکور از تکرورهای خود دست برداشته و از نظرات دیگر کارگران نقاش ساختمان استفاده کنند و همچنین حقوق کارگران را زیر پا نگذارند. چرا که عمده وظیفه اعضای هیئت مدیره انجمن دفاع از حقوق کارگران نقاش است. اما باید تأسف خورد که هیئت مدیره بجای اینکه خودشان را اصلاح کنند بدتر برای محکم کردن جایگاه خودشان که همان صندلی ریاست انجمن باشد یا بهتر بگوییم ارثیه پدری‌شان، اقدام به یک حرکت غیرقانونی و خلاف اساسنامه‌ای کرده‌اند.

در این شماره هدف از نوشتن ارثیه پدری ۳ در مورد اطلاعیه‌ایست که به دیوار انجمن نصب شده است. بالای آن به درستی نوشته شده است. فراخوان انجمن صنف نقاشان ساختمان تهران و حومه.

۱- اولین سوالی که به ذهن این نگارنده و همچنین دیگر کارگران می‌رسد این است که اگر این فراخوان است چرا این فراخوان در محل پاتوق دائمی کارگران نصب نشده است و همچنین کارگرانی که به علت فشار مالی مجبور شده‌اند در حاشیه شهر تهران مانند نصیرآباد- برآباد- شهریار و غیره زندگی می‌کنند، چگونه از این فراخوان مطلع خواهند شد. ضمن یادآوری به آقایان هیئت مدیره باید تأکید کنم که این فراخوان باید به صورت وسیع در تمامی پاتوقهای کارگران نقاش و همچنین در روزنامه‌های کثیرالانتشار که به تصویب مجمع عمومی رسیده منتشر گردد.

۲- همچنین هیئت مدیره مذکور خود را به عنوان مرجع تشخیص صلاحیت در این فراخوان قلمداد کرده است که این نیز طبق اساسنامه به عهده هیئت رئیسه مجمع عمومی که خود هیئت رئیسه از طرف اعضای مجمع افرادی که کاندیدا نیستند انتخاب می‌شوند تا عدالت بین کاندیداها اجرا شود.

شرایط پذیرش کاندیدای دوره چهارم انجمن صنف نقاشان جهت تعیین هیأت مدیره و بازرسان.

۳- در این مورد هیئت مدیره مذکور و از همه مهمتر بازرسان انجمن که وظیفه دارد طبق اساسنامه مانع تخلفات هیئت مدیره شود باید در مورد بند بند این فراخوان به کارگران نقاش توضیحاتی بدهند.

۴- این شرایط طبق کدام قانون و اساسنامه نوشته شده است و اگر در اساسنامه که هیئت مدیره آن را محرمانه می‌داند و به دیگر کارگران نمی‌دهند، باید توضیح دهند که در کدام مجمع به تصویب اعضای مجمع رسیده است و اگر که اساسنامه وجود دارد چرا تا به حال در دوره‌های قبلی این شرایط به اجرا گذاشته نشده است.

۵- اولین شرط این فراخوان عنوان می‌کند که دارای عضویت در انجمن صنف نقاشان ساختمان تهران و حومه حداقل ۲ سال.

الف- باید به هیئت مدیره متذکر شد که انجمن از بدو تأسیس در اختیار این هیئت مدیره قرار داشته. البته برای کارگران انتخابات فرمایشی دوران گذشته پنهان نیست. آقایان هیئت مدیره باید توضیح دهند که برای جذب کارگران

نقاشان در این انجمن چه اقداماتی انجام داده‌اند. به خصوص در مورد کارگرانی که در حاشیه تهران زندگی می‌کنند آیا تا به حال اقداماتی کرده‌اند؟

همانطور که می‌دانیم اعضای هیئت مدیره همیشه خودشان را خدمتگزار کارگران نقاش می‌نامند. اگر چنین است افرادی که به هر دلیلی تازه در انجمن ثبت نام کرده‌اند و هدفشان خدمت به کارگران نقاش است، چرا هیئت مدیره آنها را از این هدف بزرگ منع می‌کند.

۶- اما شرط دوم: سکونت در تهران و مدارك لازم قولنامه رسمی، قبوض پرداخت فیش آب، برق، تلفن است. این بند کاملاً نشانگر آن است که اعضای هیئت مدیره تا چه حد از وضعیت کارگران نقاش مطلع هستند! چرا که به خوبی می‌دانند که کارگران نقاش از نظر اقتصادی و بخصوص مسکن در مزایه هستند و اکثر کارگران نقاش فاقد مسکن بوده و بیشتر در منازل اجاره‌ای که به طور مشترك در اتاقهای ۱۰-۱۲ متری یا ۱۰ نفری زندگی می‌کنند و همه آنها فاقد قولنامه هستند و همچنین پرداخت قبض آب و برق و غیره به عهده صاحب خانه است و هر ماه بابت آب و برق از آنها پولی می‌گیرد. و همچنین اعضای هیئت مدیره انجمن در ۱۰ سال تصدی صندلی ریاست انجمن به خوبی می‌دانند که در مناطقی مانند نصیرآباد و غیره کارگرانی که به علت فشارهای مالی و اقتصادی به ناچار در آن مناطق زندگی می‌کنند از آب چاه استفاده می‌کنند و همچنین برق آنها نیز بدون کنتور است و تلفن نیز جای خود دارد پس با این اوصاف متوجه می‌شویم که هیئت مدیره با ایجاد چنین شرایطی می‌خواهند که اکثر کارگران نقاش را بدون هیچ دلیل و مدرک و فقط بخاطر مشکلات مالی و مسکن آنها را از این تشکل واقعی دور نگهدارند و به آنها به خاطر حفظ صندلی ریاست انجمن ظلم بزرگی می‌کنند که مطمئناً کارگران نقاش از این مسئله چشم پوشی نخواهند کرد.

۷- اما شرط پنجم و ششم که در واقع مکمل خواسته‌های اعضای هیئت مدیره است عنوان شده است حداقل سن ۲۵ سال به بالا و باید مدارك تحصیلی بالای سوم راهنمایی را هر کاندیدا داشته باشد. اکثر افراد بالای ۲۵ سال به علت فقر مالی و نبود امکانات تحصیل فاقد مدرک تحصیلی سوم راهنمایی هستند و کم و بیش افراد زیر ۲۵ سال دارای مدرک تحصیلی سوم راهنمایی هستند. در اینجا نیز متوجه می‌شویم که هیئت مدیره برای هیچ يك از اعضاء ارزشی قائل نشده و فقط به فکر حفظ ریاست انجمن هستند. و شکی نیست که اگر اعضای هیئت مدیره دارای مدرک لیسانس به بالاتر بودند مدرک تحصیلی را به مراتب بالاتر می‌برند تا به مراتب رقیبی نداشته باشند.

۸- شرط هفتم- داشتن شناسنامه عکس دار، کارت ملی، کارت پایان خدمت (دوره معافیت) البته باید یادآوری کنم که آقایان هیئت مدیره یادشان رفته پاسپورت، سند ازدواج، (حکم طلاق) و شناسنامه تمامی اعضای خانواده را در این بند اضافه کنند. آخر کار از محکم کاری عیب نمی‌کند و اینجا باز می‌بینیم که هیئت مدیره انجمن در شرایط بالا قانع نشده و برای اطمینان افرادی که به هر صورت بتوانند از صافیهای بالارد شوند مانع دیگر سرراه آن افراد گذاشته است.

۹- شرط نهم مبلغ ۶ میلیون ریال معادل شش صد هزار تومان ودیعه در انجمن. توضیح بر این که هر کدام از کاندیدا به هر علتی که رأی نیاورند مبلغ ودیعه عیناً مسترد خواهد شد.

در این جا هیئت مدیره برای اینکه خیال خودشان را راحت کنند و دیگر ترس از دست دادن صندلی ریاست را نداشته باشند تیر خلاص زده‌اند. چرا که هیئت مدیره به خوبی می‌داند هیچ کارگری توان پرداختن چنین مبلغی را ندارد و لذا از بابت حق عضویت و حق کارشناس و مصرف به بیمه و غیره و دیگر موارد غیر قانونی که به علت عدم آگاهی

کارگران از آنها بابت حق عضویت کارشناسی معرفی به بیمه و غیره از آنها گرفته‌اند آقایان هیئت مدیره را ارضاء نکرده است. و به بهانه کاندیدا شدن از کارگران مبالغ سنگینی را طلب می‌کنند و خوب این را می‌دانند که کارگران نقاش در ده سال تصدی صندلی ریاست انجمن کاملاً به هیئت مدیره بی‌اعتماد شده و چنین مبلغی را به این آقایان نمی‌دهند و این بهترین بهانه برای نداشتن رقیب است.

۱۰- ارائه آدرسی کامل با تلفن ثابت و همراه؟ مردم ما باید شکرگزار باشند که این آقایان هیئت مدیره در مسند کرسی قانون گذاری نشسته‌اند. چرا که نفس کشیدن را نیز برای افراد ممنوع می‌کند. این شرط کاملاً توهین به کارگران است چرا که به صراحت عنوان می‌کند. با ارائه آدرس کامل با تلفن ثابت و همراه یعنی کارگران که تلفن ثابت و همراه ندارند لیاقت کاندیدا شدن را ندارند.

۱۱- تبلیغات کاندیدا باید طبق شرایط قانونی و به موقع انجام شود.

اولاً باید به حضرات هیئت مدیره متذکر شوم که با شرایط بالا مطمئناً هیچ کس از فیلترهای هیئت مدیره جان سالم بدر نخواهد برد که بتواند تبلیغات مورد نظرش را به انجام برساند. دوم: آقایان هیئت مدیره لطف کنند بفرمایند از کدام قانون حرف می‌زنند. در این دوره‌های گذشته شما کدام قانون اساسنامه را رعایت کرده‌اید. تا بگویید ما نیز از آن قانون استفاده کنیم.

۱۲- عمل به تعهدات خود در انجمن صنفی نقاشان ساختمانی الزامی است.

اولاً لطف بفرمائید و برای ما روشن کنید که شما حضرات در این چند دوره به کدام تعهدات خود عمل کرده‌اید و چه اقداماتی برای بهبودی وضعیت کارگران نقاش انجام داده‌اید. شما که در این چند دوره متوالی فقط برای حفظ صندلی ریاست انجمن وقت گذاشته‌اید و مشکلات کارگران را رها کرده‌اید چگونه است که شما درخواست تعهد از دیگران دارید. اما شرایط رأی دادن برای کاندیدای هیات مدیره و بازرسان انجمن صنف نقاشان:

در بند دوم عنوان می‌کند دارنده کارت با مشخصات خود می‌تواند رأی بدهد. به همین لحاظ داشتن شناسنامه الزامی است. مجدداً باید به آقایان هیئت مدیره متذکر شوم که در اطلاعیه دیگری از صاحب خانه‌ها و کارخانه‌دارها خواسته بودید که هر کس کارت عضویت انجمن صنفی را نداشته باشد به منازل خود راه ندهید و حال چگونه است که این کارت عضویت انجمن در انتخابات انجمن معتبر نمی‌باشد.

در بند چهارم نیز تأکید می‌کند که انتخاب چند نفر در برگ رأی الزامی است. برای همگان روشن است که هیئت مدیره دیگر هیچ رقیبی ندارد. حال دست درازی کرده و به خود جسارت می‌دهد و به کارگران دستور اکید می‌دهد که به چند نفر که فقط خودشان هستند رأی دهند تا این بار نیز مانند انتخابات گذشته به روشی دیگر انتخابات فرمایشی برگزار کنند.

در بند پنجم اشاره می‌کند به اینکه با کسانی که در انتخابات اغتشاش به وجود آورند برخورد قانونی خواهد شد. از آنجایی که با این شرایط و در واقع فیلترهای غیر قانونی و خلاف اساسنامه‌ای خود، هیئت مدیره می‌داند که با اعتراض کارگران مواجه خواهد شد. دست پیش گرفته که پس نیافته و باز می‌خواهند با قانونی که فقط خودشان می‌دانند با افراد معترض برخورد کنند و در واقع با این بند نیز حق اعتراض را از کارگران گرفته‌اند. اما چند سخن با بازرس انجمن: آقای بازرسی که در تمامی دوران تصدی صندلی خود خواب تشریف دارند. باید به ایشان یادآور

شده که عمده وظیفه يك بازرس نظارت به عملکرد هیئت مدیره است. و در مواقع تخلف یا کم کاری تذکرات لازم را به هیئت مدیره تأکید کند و در صورت تکرار تخلف هیئت مدیره بازرس باید يك مجمع فوق العاده اعلام کند و اعضای انجمن را از تخلفات هیئت مدیره آگاه سازد ولی تا به امروز با این که هیچ اقدامی نکرده بلکه با هیئت مدیره کمال همکاری داشتند و امیدوارم در مجمع عمومی جواب قانع کننده ای برای کارگران داشته باشند.

مطمئناً خودتان پیشاپیش متوجه شده اید که اعضای هیئت مدیره انجمن را به عنوان ارثیه پدری خود می دانند و برای همین با ایجاد يك سری شرایط غیرقانونی و غیر اساسنامه ای مانع مشارکت دیگر اعضا در حل مشکلات این قشر ضعیف می شوند.

و حال باید این سوال را از هیئت مدیره پرسید که این شرایط که امروز شما عنوان می کنید در کدام اساسنامه وجود دارد و این اساسنامه در کدام مجمع به تصویب اعضا رسیده است. آیا واقعاً کسانی که این شرایط را نداشته باشند لیاقت شرکت در انتخابات را ندارند. و باز به اعضای هیئت مدیره یادآوری می کنم که این تشکل کارگری است نه يك شرکت تجاری که هر کس سرمایه گذاری کند می تواند در هیئت مدیره عضو شود. و لذا در آخر به آقایان هیئت مدیره و بخصوص بازرس توصیه می کنم که از تخلفات غیرقانونی و خلاف اساسنامه ای دست برداشته و به فکر حل مشکلات این قشر ضعیف شوند و اگر توان و آگاهی لازم را برای اداره انجمن و حل مشکلات این قشر ضعیف را ندارند، صندلی ریاست را رها کرده تا شاید افراد مجرب و دلسوز توسط کارگران در يك انتخابات آزاد انتخاب شوند تا گره ای از مشکلات این کارگران شریف باز شود

رضا دهقان

سندیکای کارگران نقاش و تزئینات ساختمان

پنجشنبه هفدهم آبان ۱۳۸۶